4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.02.2021

                                     № 108
О создании координационного штаба
в целях обеспечения строительства,
реконструкции, капитального ремонта
объектов в рамках реализации
национальных проектов, государственных
и муниципальных программ
на территории муниципального образования
Кавказский район Краснодарского края
В целях обеспечения строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов в рамках реализации национальных проектов, государственных и муниципальных программ на территории муниципального образования Кавказский район Краснодарского края, во исполнение                    подпункта 2 пункта 12 перечня поручений Президента Российской Федерации от 1 марта 2020 г. № Пр-354 по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию местного самоуправления 30 января                    2020 года, руководствуясь Уставом муниципального образования Кавказский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать координационный штаб в целях обеспечения строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов в рамках реализации национальных проектов, государственных и муниципальных программ на территории муниципального образования Кавказский район Краснодарского края (далее - координационный штаб).

2. Утвердить Положение о координационном штабе по обеспечению строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов в рамках реализации национальных проектов, государственных и муниципальных программ на территории муниципального образования Кавказский район Краснодарского края (приложение 1).
3. Утвердить координационный штаб по обеспечению строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов в рамках реализации национальных проектов, государственных и муниципальных программ на территории муниципального образования Кавказский район Краснодарского края и утвердить его состав (приложение 2).

4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                         Погорелова И.Д.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

Кавказский район
от 04.02.2021 № 108
ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном штабе по обеспечению строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов в рамках реализации национальных проектов, государственных и муниципальных программ на территории муниципального образования Кавказский район Краснодарского края

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет полномочия и порядок деятельности координационного штаба по обеспечению строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов в рамках реализации национальных проектов, государственных и муниципальных программ на территории муниципального образования Кавказский район Краснодарского края (далее - координационный штаб) между органами местного самоуправления муниципального образования Кавказский район и поставщиками услуг, ресурсосберегающими и иными организациями.

1.2. Координационный штаб является совещательным органом, созданным для обеспечения согласованных действий по вопросам, связанным с координацией работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства в рамках реализации национальных проектов, государственных и муниципальных программ на территории муниципального образования Кавказский район Краснодарского края.

1.3. Координационный штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, нормативными актами Краснодарского края, муниципального образования Кавказский район Краснодарского края и настоящим Положением.

2. Задачи координационного штаба

2.1. Основными задачами координационного штаба являются:

2.2.1. Организация взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти Краснодарского края Российской Федерации, органов местного самоуправления муниципального образования Кавказский район, с субъектами естественных монополий, ресурсоснабжающими, территориальными сетевыми организациями и иными организациями при решении вопросов, связанных с координацией строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов в рамках реализации национальных проектов (далее - проектов), государственных и муниципальных программ (далее -программ) на территории муниципального образования Кавказский район Краснодарского края.

2.2.2. Разработка предложений по реализации мероприятий региональных проектов, направленных на достижение целей и результатов федеральных, региональных и муниципальных программ.

2.2.3. Обеспечение выполнения органами исполнительной власти Краснодарского края, органами местного самоуправления муниципального образования Кавказский район и иными заинтересованными органами и организациями в соответствии с требованиями законодательства сроков реализации мероприятий, направленных на достижение целей и результатов программ.

2.2.4. Рассмотрение проблем, связанных с угрозой срыва сроков строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства в рамках реализации программ.

3. Права координационного штаба

3.1. Запрашивать в установленном порядке информацию и материалы, необходимые для выполнения задач координационного штаба, у федеральных органов исполнительной власти (их территориальных органов), органов исполнительной власти Краснодарского края, органов государственного контроля (надзора), органов местного самоуправления муниципального образования Кавказский район, общественных объединений, организаций.

3.2. Приглашать на свои заседания представителей органов исполнительной власти Краснодарского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципального образования Кавказский район, субъектов естественных монополий, ресурсоснабжающих, территориальных сетевых организаций и иных организаций.

3.3. Привлекать к работе координационного штаба специалистов и экспертов в области архитектурно-строительного проектирования, инженерных изысканий и строительства объектов капитального строительства (по согласованию).

4. Структура штаба

4.1. В состав координационного штаба входят председатель координационного штаба, заместители председателя координационного штаба, секретарь и члены координационного штаба.

4.2. Председатель координационного штаба:

4.2.1. Осуществляет общее руководство деятельностью и ведет заседания координационного штаба.

4.2.2. Принимает решение о дате, месте, времени проведения и повестке дня заседаний координационного штаба.

4.2.3. Дает рекомендации членам координационного штаба, инициирует изменение состава координационного штаба.

4.2.4. Осуществляет общий контроль за реализацией решений, принятых координационным штабом.

4.2.5. В период отсутствия председателя координационного штаба его обязанности исполняет один из заместителей председателя координационного штаба по поручению председателя.

4.3. Заместители председателя координационного штаба:

4.3.1. Исполняют обязанности председателя координационного штаба по его поручению.

4.3.2. Осуществляют координацию деятельности членов координационного штаба по рассмотрению и выработке предложений в рамках курируемых национальных проектов, региональных и муниципальных программ.

4.4. Секретарь координационного штаба:

4.4.1. Организовывает подготовку заседаний координационного штаба.

4.4.2. Обеспечивает подготовку проектов повестки дня заседаний координационного штаба, а также подготовку материалов к заседаниям координационного штаба и проектов решений координационного штаба.

4.4.3. Обеспечивает информирование членов координационного штаба о дате, месте и времени проведения заседаний координационного штаба, а также о вопросах, включенных в повестку дня заседания координационного штаба.

4.4.4. Осуществляет иное организационно - техническое обеспечение деятельности координационного штаба, оформляет решения, подготавливает, обеспечивает подписание, согласование и направление протокола членам координационного штаба.

4.5. Члены координационного штаба имеют право:

4.5.1. Выступать и вносить предложения по обсуждаемым вопросам на заседании координационного штаба.

4.5.2. Разрабатывать и вносить на обсуждение проекты решений по вопросам деятельности координационного штаба.

4.6. Члены координационного штаба принимают участие в заседании координационного штаба лично. В случае невозможности присутствовать на заседание координационного штаба члены координационного штаба обязаны уведомить об этом секретаря координационного штаба.

4.7. При невозможности присутствия на заседании координационного штаба член координационного штаба вправе направить свое мнение по вопросам, включенным в повестку дня, в письменной форме. Сказанное мнение подлежит рассмотрению на заседании координационного штаба, а также является неотъемлемой частью протокола заседания координационного штаба.

5. Порядок осуществления деятельности координационного штаба

5.1. Рассмотрение вопросов и принятие решений по ним осуществляется на заседаниях координационного штаба, в том числе проводимых в формате видеоконференцсвязи.

5.2. Заседание координационного штаба проводит председатель координационного штаба либо по его поручению один из заместителей председателя координационного штаба.

5.3. Заседания координационного штаба проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

5.4. Внеочередные заседания координационного штаба могут быть инициированы по решению председателя координационного штаба или членами координационного штаба.

5.5. Заседание координационного штаба считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов. Решения координационного штаба принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов штаба. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании координационного штаба.

5.6. Решения координационного штаба оформляются протоколом заседания штаба, который подписывается секретарем координационного штаба и утверждается председателем координационного штаба, в его отсутствие - заместителем председателя координационного штаба. Протокол заседания координационного штаба по результатам заседания координационного штаба изготавливается и утверждается в течение трех рабочих дней со дня заседания координационного штаба.

5.7. При несогласии с решением, принятым на заседании координационного штаба, член координационного штаба вправе изложить в письменной форме особое мнение, которое прилагается к протоколу заседания координационного штаба.

5.8. Решения координационного штаба носят обязательный характер для администрации муниципального образования Кавказский район.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

         И.Д. Погорелов

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

Кавказский район
от 04.02.2021 № 108
Состав
координационного штаба по обеспечению строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов в рамках реализации национальных проектов, государственных и муниципальных программ на территории муниципального образования Кавказский район Краснодарский край

	Погорелов

Илья Дмитриевич
	-
	заместитель главы муниципального образования Кавказский район, председатель координационного штаба;

	Афанасьева

Валентина Николаевна
	-
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район, заместитель председателя координационного штаба;

	Неупокоева

Елена Валерьевна
	-
	начальник отдела капитального строительства администрации муниципального образования Кавказский район, заместитель председателя координационного штаба;

	Чукина

Анна Александровна
	-
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кавказский район, заместитель председателя координационного штаба;

	Колосова

Александра Владимировна
	-
	заместитель начальника отдела капитального строительства администрации муниципального образования Кавказский район, секретарь координационного штаба;

	Члены координационного штаба:

	Бойко

Надежда Никитична
	-
	директор МУП «Управление капитального строительства Кавказского района»                            (по согласованию);

	Губарь

Геннадий Витальевич
	-
	директор филиала АО «НЭСК» «Кропоткинэнергосбыт» (по согласованию);

	Даниленко

Вадим Леонидович
	-
	начальник участка по работе с потребителями газа в г. Кропоткине и Кавказском районе               (по согласованию);

	Демченко

Седа Григорьевна
	-
	начальник управления образования администрации муниципального образования Кавказский район;

	Зайцев

Константин Николаевич
	-
	директор Кропоткинского филиала ООО "Газпром теплоэнерго Краснодар"                             (по согласованию);

	Зуев

Михаил Николаевич
	-
	исполнительный директор АО Газпром газораспределение Краснодар, филиал № 5 (по согласованию);

	Назаров

Игорь Анатольевич
	-
	заместитель начальника управления, начальник правового отдела финансового управления администрации муниципального образования Кавказский район;

	Нежельский

Алексей Викторович

	-
	начальник Кавказского района электрических сетей филиала ПАО «Кубаньэнерго» Армавирских электрических сетей (по согласованию);

	Михайловская

Наталья Юрьевна
	-
	начальник отдела культуры администрации муниципального образования Кавказский район;

	Радченко

Владимир Викторович
	-
	директор МУП "Водоканал"                                    (по согласованию);

	Соколенко

Марина Владимировна
	-
	начальник правового отдела администрации муниципального образования Кавказский район;

	Тюльменкова

Ольга Николаевна
	-
	начальник отдела имущественных отношений управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район;

	Царенко

Оксана Борисовна
	-
	начальник отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кавказский район.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

         И.Д. Погорелов